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Import spraw wywozowych z pliku xls/xlsx 
 

 

 

Program WinSkład umożliwia import spraw wywozowych wraz z towarami z arkuszy Excel (pliki .xls, .xlsx). 

Podczas importu danych istnieje możliwość wybrania schematu mapowania. Schemat mapowania może 
zawierać wszystkie pola lub tylko część z nich. Nazwy kolumn w pliku Excel można zmieniać wg potrzeb. 

Dostępne są następujące pola. 

Nagłówek sprawy wywozowej (pola mające wpływ na grupowanie spraw): 

NrSpecWywozowej – numer spec. Wywozowej (jeśli nie zostanie podany, program wpisuje bieżącą datę i czas); 
WlascicielSkrot – skrót właściciela towarów (jeśli nie zostanie podany, program odpyta o właściciela); 
OdbiorcaSkrot – skrót odbiorcy towarów, istotny tylko w proc. eksportu (w przypadku dopuszczenia do obrotu 
odbiorca pobierany jest z danych towarów); 
NrFakturyEksportowej – numer, który zostanie wpisany do sprawy wywozowej, istotny tylko w proc. eksportu. 

Program grupuje tworzone sprawy wg ww kryteriów. Przykładowo gdy w pliku znajdują się towary różnych 
właścicieli, lub z różnymi numerami właścicieli (w sprawie typu eksport), wówczas program utworzy różne 
sprawy wywozowe. 

Nagłówek sprawy wywozowej (pola nie mające wpływu na grupowanie spraw): 

DataFakturyEksp – data faktury eksportowej, istotna tylko w proc. eksportu; 
KodKrajuPrzeznacz – kod kraju przeznaczenia, istotny tylko w proc. eksportu; 
Waluta – pole istotne tylko w proc. eksportu. 

Dane te nie mają znaczenia dla grupowania, tzn w przypadku ww pól brana jest zawsze wartość z pierwszego 
wiersza grupującego. 

Towary sprawy wywozowej (pola będące kryteriami wyboru towarów): 

Symbol – symbol towaru; 
KodCN – kod taryfy celnej (można podać 8-znakowy kod CN, lub 10-znakowy kod CN+taric, wówczas program 
rozbije wartości na dwa pola); 
KodTaric – kod taric, pole dostępne tylko dla porządku, nieistotne dla pobierania towarów; 
Partia – numer partii towaru; 
NazwaPolska – nazwa polska towaru; 
NrFakturyPrzyjecia – numer faktury objęcia towaru procedurą składu; 
DataZgloszenia – program pobiera towary, które zostały zaimportowane do dnia; 
KodKrajuPoch – kod kraju pochodzenia towaru; 



Towary sprawy wywozowej (dane towarów, które zostaną wpisane do wydania): 

Ilosc – ilość towaru do pobrania;  
LiczbaOpak – liczba opakowań towaru; 
MasaNetto 
MasaBrutto 
Cena – cena jednostkowa, istotna tylko w proc. eksportu;  
Wartosc – łączna wartość towaru, istotna tylko w proc. eksportu: jeżeli nie zostanie podana cena, wówczas 
program wylicza cenę na podstawie wartości i ilości (gdy cena zostanie podana, wartość jest pomijana). 
Schemat mapowania może zawierać dowolne nazwy kolumn bądź też mogą zostać użyte numery kolumn z 
arkusza Excel (A, B, C itd.). 

Istnieje możliwość importu wielu spraw jednocześnie. 

Sprawy typu dopuszczenie do obrotu są dodatkowo rozbijane odrębnym mechanizmem w programie WinSkład 
(rozbijanie wg dostawców, krajów wysyłki i numerów ewidencji spraw przywozowych). Sprawy typu eksport są 
rozbijane wyłącznie wg kryteriów podanych w arkuszu Excel. 

Funkcjonalność dostępna jest na zakładce Sprawy wywozowe pod przyciskiem „Nowa…”: 

 

 

 

Przykładowy schemat mapowania dostępny jest tutaj. 

Instrukcja użycia schematów mapowania na przykładzie importu faktur znajduje się tutaj. 

 

 

 

https://www.huzar.pl/pomoc/import-spraw-wywozowych-z-pliku-w-winsklad/
https://www.huzar.pl/pomoc/import-plikow-w-programie-winsad/


Import spraw wywozowych z pliku csv 
 

Program WinSkład umożliwia również import spraw wywozowych z plików CSV.  

Mechanizm ten jest dużo prostszy niż mechanizm importu z arkuszy Excela. W szczególności, dostępnych jest 
mniej pól oraz znacznie bardziej uproszczone jest grupowanie spraw. 

Dostępne są następujące pola: 
 
NR_FAKTURY – numer, który zostanie wpisany do sprawy wywozowej, dostępny tylko w proc. eksportu; 
WLASCICIEL_SKROT – skrót właściciela towarów; 
ODBIORCA_SKROT – skrót odbiorcy towarów, istotny w proc. eksportu; w proc. dopuszczenia do obrotu pole 
pomijane, gdyż odbiorca pobierany jest z danych towarów, chyba że wyłączona jest opcja „Podział spraw imp. 
wg dostacy”, wówczas pobierany jest odbiorca z pliku (w ramach zachowania kompatybilności ze starą wersją); 
DATA – data faktury eksportowej, istotna tylko w proc. eksportu; 
SYMBOL – symbol towaru; 
ILOSC – ilość towaru do pobrania; 
SAD_ZLOZENIA – nr ewid SAD-u złożenia, pole to jest opcjonalne, może pozostać puste. 

Poprawny nagłówek pliku w przypadku eksportu: 
NR_FAKTURY;WLASCICIEL_SKROT;ODBIORCA_SKROT;DATA;SYMBOL;ILOSC;SAD_ZLOZENIA 

Poprawny nagłówek pliku w przypadku dopuszczenia do obrotu: 
WLASCICIEL_SKROT;ODBIORCA_SKROT;DATA;SYMBOL;ILOSC;SAD_ZLOZENIA 

Grupowanie spraw w przypadku eksportu: 
Sprawy wywozowe są grupowane po numerze faktury (pole NR_FAKTURY z pliku CSV). Pozostałe pola są 
nieistotne dla grupowania, tzn brana jest zawsze wartość z pierwszego wiersza grupującego. 

Grupowanie spraw w przypadku dopuszczenia do obrotu: 
Sprawy wywozowe są grupowane niezależnie od danych z pliku, odrębnym mechanizmem w programie 
WinSkład (rozbijanie wg dostawców, krajów wysyłki i numerów ewidencji spraw przywozowych). Pola z pliku 
CSV są nieistotne dla grupowania, tzn brana jest zawsze wartość z pierwszego wiersza. 

 

 


